
令和３年度一般社団法人仙台大学同窓会 第６回理事会 

 ホームページ  ダイジェスト版  議 事 録  （R4.3.25）  

令和４年３月２５日（金）１６：００～１９：３０仙台大学構内鹿島メモリアル・クラブハウス１階１０１会議室にお

いて，第６回同窓会理事会が開催されました。同窓会理事会といたしましては，全国支部・同窓生の皆様

に向けて透明性ある組織運営を目指し，同窓会ホームページにダイジェスト版議事録を掲載しています。 

同窓会としましては，４月１日に令和４年度「社員総会」の正式開催について，全国支部へ第二次案内

を致しました。コロナ禍，収束の様子もうかがえない状況にありますが，５月１４日（土）「社員総会」当日，感

染対策に万全を期すために仙台大学健康管理センター職員の応援もいただきながら，対応する準備を進

めております。 

また，令和４年３月３０日に補正予算を組みながら進めて参りました，仙台大学柔道場畳の張替え・吹奏

楽マーチングバンド部への楽器寄贈（大学保護者会連携支援）及び同窓会 HP で連載中のコロナ禍に負

けない「今だからこそ，全国とつながる！SC（セレクト＆コメント）リレー・メッセージ」第一集「きらめき」の法

人，仙台大学，明成高等学校全教職員への寄贈等実施しました事業について，記録写真掲載しましたの

でご覧ください。 

 
【左写真：前列左から南條充寿副学長，朴澤泰治理事長，八巻芳信同窓会会長・代表理事，小島淑子理

事・髙橋仁学長と柔道部員  右写真：八巻芳信同窓会会長より柔道部員へ激励】 

 

【左写真：左から吹奏楽マーチングバンド指導者伊野部剛史氏・髙橋仁学長・八巻芳信同窓会会長・代表

理事，小島淑子理事・朴澤泰治理事長  右写真：寄贈した楽器と八巻会長・小島理事】 



 

【令和２年１２月より同窓会 HP に継続連載して参りました，コロナ禍に負けない「今だからこそ，全国とつな

がる！SC（セレクト＆コメント）リレー・メッセージ」第１００号を区切りとして，第一集「きらめき」を冊子にまと

め法人・明成高等学校・仙台大学全教職員へ寄贈しました。本事業は本年度も継続して参ります。是非，

同窓会HP をご覧いただき，メッセージのご寄稿にご協力をお願い申し上げます。 

 

【令和４年４月５日：令和４年度入学式正門前】        【間もなく，入学式開式】 

 

【「開式」・・・厳かに入学式が進んで行きます。】          【髙橋仁学長：入学式式辞】 



   令和３年度 第６回理事会（R４.３／２５）  ダイジェスト版議事録   

【第１号議案  令和４年度同窓会「社員総会」議案について】 

 本件については，下記各議案について慎重審議され，概ね議案が承認されました。 

 今年度は３年ぶりで，対面でこの船岡の地で「社員総会」を開催いたします。コロナ禍ではありますが，お

集まり頂く方々が安心して思い出の地での有意義な時間を過ごせるよう準備して参ります。 

 

 ＜令和４年度仙台大学同窓会「社員総会」議案（案）＞ 

（１） 第１号議案 令和３年度事業報告 

（２） 第２号議案 令和３年度会計決算報告 

（３） 第３号議案 令和４年度事業計画（案） 

（４） 第４号議案 令和４年度会計予算（案） 

（５） 第５号議案 令和４年度仙台大学同窓会生活支援奨学生募集要項（案） 

（６） 第６号議案 令和４年度同窓会役員（案） 

（７） その他 

 

 今後，４月下旬に各支部に向けて令和４年度の議案を送付する予定としています。 

 

【その他】 

以上，次回令和３年度分第７回理事会は令和 4 年４月２２日（金）16：００から仙台大学構内 KMCH１階

101 会議室で開催されます。同窓会理事会へのオブザーバー参加は，再開していますので，ご希望の同

窓生の皆さんはお気軽に同窓会事務局までご連絡ください 

 

 

【お問い合わせ先】 一般社団法人仙台大学同窓会事務局 佐藤 一拡 

電話・FAX （０２２４）５５－１４４９ E-mail kz-sato@sendai-u.ac.jp 

mailto:kz-sato@sendai-u.ac.jp

